Página 1 de 2

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA SOCIEDADE ASTRO

NAVEGAÇÃO LTDA., PROCESSO Nº: 0172177-59.2023.8.19.0001, na forma abaixo:

Aos 09 dias do mês de outubro do ano de 2025, às 14:00 horas, na Plataforma virtual da

Assemblex, reuniram-se em assembleia os credores da ASTRO NAVEGAÇÃO LTDA. que

foram convocados por edital disponibilizado no Diário de Justiça Eletrônico Nacional do

dia 23 de setembro de 2025. Por expressa disposição da Lei, o Administrador Judicial,

Licks Sociedade de Advogados, representada por Gustavo Banho Licks, assumiu a

presidência dos trabalhos e convidou para secretário o credor FiberGrand Indústria

Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda., representado pela Dra. Maria Clara

Freitas Ferreira Moreira, conforme artigo 37 da Lei 11.101/05. O presidente leu o edital

e esclareceu que a assembleia foi convocada com a finalidade específica de deliberação

dos credores sobre a aprovação, a rejeição ou a modificação no Plano de Recuperação

Judicial apresentado pela devedora em id. 1815, bem como informou que não foi

possível a instalação da assembleia, conforme o relatório do quórum de credores anexo.

Por essa razão, lavrou-se a presente ata, que, na forma do parágrafo 7 do artigo 37 da

Lei 11.101/05, é assinada pelo Presidente, devedora, Secretário, um membro da Classe

I e um membro de Classe III da devedora. Os nomes dos credores presentes com as

respectivas assinaturas serão apresentados com a juntada da lista de presença

encaminhada ao MM. Juízo, na forma do dispositivo legal acima citado. Nada mais

havendo a ser tratado, foram efetivamente encerrados os trabalhos da Assembleia Geral

de Credores da sociedade ASTRO NAVEGAÇÃO LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL,

realizada, em plataforma virtual, aos dias 09 de outubro do ano de 2025 e retratados

nesta ata.

FF

GL

MM

VC

Página 2 de 2

Classe III
Credor: Atlantic Spare Parts Unipessoal

Representado por: Fernanda Boza
Negrão Felicio

Identidade: OAB/SP n° 345.765

Presidente – Administrador Judicial
Gustavo Banho Licks

CRC: 087.155-O7
OAB-RJ 176.184

Secretário
Dra. Maria Clara Freitas Ferreira

Moreira
OAB/RJ 179.387

ASTRO NAVEGAÇÃO LTDA. – em
Recuperação Judicial

Representado por: Pedro Henrique
Escosteguy

Identidade: OAB/RJ 225.284

Classe I
Credor: Edson Batista da Conceição

Representado por: Victor Alves Pinheiro
Cardoso

Identidade: OAB/RJ 233.839

FF

Fernanda F

GL

Gustavo L
MM

Maria M

VC
Victor C

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 09 out 2025 às 14:30
Identificador: a0f6d5064d0ddda0e8058b833bcaf02712213b551ead513b2

Página de assinaturas

Fernanda F
Pedro Escosteguy Fernanda Felicio

140.466.707-54 337.865.878-92
Signatário Signatário

Gustavo L Maria M
Gustavo Licks Maria Moreira

035.561.567-33 124.106.877-17
Signatário Signatário

Victor C
Victor Cardoso
130.460.537-03

Signatário

HISTÓRICO

09 out 2025
14:24:33

Assemblex LTDA criou este documento. ( Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, Email:
contato@assemblex.com.br, CPF: 345.218.128-64 )

09 out 2025
14:26:59

Gustavo Banho Licks (Email: glicks@licksassociados.com.br, CPF: 035.561.567-33) visualizou este
documento por meio do IP 200.255.245.130 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

09 out 2025
14:27:07

Gustavo Banho Licks (Email: glicks@licksassociados.com.br, CPF: 035.561.567-33) assinou este documento
por meio do IP 200.255.245.130 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

09 out 2025
14:27:56

Maria Clara Freitas Ferreira Moreira (Email: mariaclaramoreira@tostesetostes.com.br, CPF: 124.106.877-17)
visualizou este documento por meio do IP 179.218.8.106 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro -
Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 975d135a2d8d056e8a4ed321aaf71e8ddd2ce72da20f6960188b216dfd7c4307

https://valida.ae/a0f6d5064d0ddda0e8058b833bcaf02712213b551ead513b2

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/a0f6d5064d0ddda0e8058b833bcaf02712213b551ead513b2
https://valida.ae/a0f6d5064d0ddda0e8058b833bcaf02712213b551ead513b2

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 09 out 2025 às 14:30
Identificador: a0f6d5064d0ddda0e8058b833bcaf02712213b551ead513b2

09 out 2025
14:27:56

Maria Clara Freitas Ferreira Moreira (Email: mariaclaramoreira@tostesetostes.com.br, CPF: 124.106.877-17)
assinou este documento por meio do IP 179.218.8.106 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

09 out 2025
14:25:11

Pedro Henrique Escosteguy (Email: phescosteguy@moraessavaget.com.br, CPF: 140.466.707-54) visualizou
este documento por meio do IP 179.184.185.159 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

09 out 2025
14:25:44

Pedro Henrique Escosteguy (Email: phescosteguy@moraessavaget.com.br, CPF: 140.466.707-54) assinou
este documento por meio do IP 179.184.185.159 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

09 out 2025
14:25:55

Fernanda Boza Negrão Felicio  (Email: fernanda@gonzalezadvogados.com.br, CPF: 337.865.878-92)
visualizou este documento por meio do IP 189.34.167.251 localizado em Santos - São Paulo - Brazil

09 out 2025
14:26:31

Fernanda Boza Negrão Felicio  (Email: fernanda@gonzalezadvogados.com.br, CPF: 337.865.878-92)
assinou este documento por meio do IP 189.34.167.251 localizado em Santos - São Paulo - Brazil

09 out 2025
14:30:39

Victor Alves Pinheiro Cardoso (Email: victoralves@tostesetostes.com.br, CPF: 130.460.537-03) visualizou
este documento por meio do IP 179.218.8.106 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

09 out 2025
14:30:39

Victor Alves Pinheiro Cardoso (Email: victoralves@tostesetostes.com.br, CPF: 130.460.537-03) assinou este
documento por meio do IP 179.218.8.106 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 975d135a2d8d056e8a4ed321aaf71e8ddd2ce72da20f6960188b216dfd7c4307

https://valida.ae/a0f6d5064d0ddda0e8058b833bcaf02712213b551ead513b2

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/a0f6d5064d0ddda0e8058b833bcaf02712213b551ead513b2
https://valida.ae/a0f6d5064d0ddda0e8058b833bcaf02712213b551ead513b2